
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

от 25.03.2014  № 201 

р.п. Парфино 
 

О внесении изменений в административ-
ный регламент по предоставлению госу-
дарственной услуги «Присвоение спор-
тивных разрядов и квалификационных 
категорий спортивных судей» 
 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                          

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг», постановлением Администрации Новгородской области от 

11.07.2011 № 306 «Об утверждении порядков разработки и утверждения ад-

министративных регламентов предоставления государственных услуг и про-

ведения экспертизы административных регламентов предоставления госу-

дарственных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

                  1. Внести изменения в административный регламент по 

предоставлению государственной услуги «Присвоение спортивных разрядов 

и квалификационных категорий спортивных судей», утвержденный 

постановлением Администрации муниципального района от 27.03.2013                   

№ 225: 

          1.1. Изложить пункт 2.5. раздела 2 в следующей редакции:                                     

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающие в связи с предоставлением государственной услуги: 

Конституция Российской Федерации принятая всенародным 

голосованием 12.12.1993, («Собрание законодательства РФ» 26.01.2009, № 4, 

ст. 445); 

Федеральный закон от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации», («Собрание законодательства 

РФ», 10.12.2007, № 50, ст. 6242);  

Приказ Министерства спорта, туризма и молодежной политики 

Российской Федерации от 21 ноября 2008 года № 48 «Об утверждении 

Положения о Единой всероссийской спортивной классификации», 



(«Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной 

власти» № 7, 16.02.2009); 

Приказ Министерства спорта, туризма и молодежной политики 

Российской Федерации от 27 ноября 2008 года № 56 «Об утверждении 

Положения о спортивных судьях», («Бюллетень нормативных актов 

федеральных органов исполнительной власти» № 8, 23.02.2009); 

Областной закон от 05.02.2010 № 680-ОЗ «О физической культуре и 

спорте в Новгородской области», («Новгородские ведомости», № 14, 

09.02.2010); 

постановление Администрации области от 02.03.2012 № 99                              

«О комитете по физической культуре и спорту Новгородской области», 

(«Новгородские ведомости», № 24, 06.03.2012);  

Областной закон от 03.12.2012 № 163-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов, городского округа 

области отдельными государственными полномочиями по присвоению 

спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей», 

(«Новгородские ведомости» (официальный выпуск), № 28, 07.12.2012)». 

1.2. Дополнить пункт 5.3. раздела 5 абзацем следующего содержания: 

«Оснований для приостановления рассмотрения жалобы не имеется. 

Заявители информируются в порядке подачи и рассмотрения жалобы на 

личном приеме заявителя, а также с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», почтовой, телефонной связи, 

посредством электронной почты или с использованием областной 

государственной системы «портал государственных услуг (функций) 

Новгородской области» и федеральной государственной системы «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

1.3. Дополнить раздел 5 пунктом 5.9. следующего содержания: 

«5.9. Решение по жалобе может быть обжаловано в судебном 

порядке.».   

  2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации, председателя комитета по труду и социальной защите 

населения муниципального района Е.Н.Леонтьеву. 

  3. Опубликовать постановление в газете "Приильменская правда" и на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района                                                   Н.В.Хатунцев 
 


